
Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 01/03/2024

Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos. 1 / 2024
Enquesta d'Ocupació en Apartaments Turístics. 1 / 2024

1. Número de personas viajeras y pernoctaciones en apartamentos turísticos
1. Nombre de persones viatgeres i pernoctacions en apartaments turístics

Entrada de viatgers Pernoctacions

València Provincia / 
Província

Comunitat 
Valenciana

València Provincia / 
Província

Comunitat 
Valenciana

2023 Gener 17.179 20.854 73.992 58.641 80.799 454.022

Febrer 17.945 21.808 80.868 60.223 80.235 458.105

Març 18.291 23.649 94.735 53.856 75.184 498.855

Abril 24.155 34.909 212.034 73.540 114.990 971.943

Maig 20.979 31.393 159.189 65.018 106.389 910.027

Juny 26.120 43.686 219.862 72.370 169.098 1.161.070

Juliol 28.323 59.702 353.382 87.119 359.396 2.167.854

Agost 22.258 47.511 351.640 90.135 341.372 2.530.244

Setembre 16.203 27.775 191.637 65.303 148.604 1.131.276

Octubre 17.636 25.661 140.771 61.309 98.984 849.727

Novembre 17.995 21.918 78.047 60.436 83.808 518.298

Desembre 20.319 26.010 88.248 61.211 84.701 486.225

2024 Gener 17.603 21.061 64.623 58.434 78.128 471.061

Nota: Desde enero de 2023 los datos son provisionales. 
Fuente: Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos (INE).
Nota: Des de gener de 2023 les dades són provisionals. 
Font: Enquesta d'Ocupació en Apartaments Turístics (INE).

Total de personas viajeras en la ciudad de València en apartamentos turísticos
Total de persones viatgeres a la ciutat de València a apartaments turístics
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2. Viajeros, pernoctaciones y estancia media según lugar de residencia en apartamentos 
turísticos
2. Viatgers, pernoctacions i estada mitjana segons lloc de residència en apartaments turístics

Viajeros / Viatgers Pernoctaciones / Pernoctacions Estancia media / Estada mitjana

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

2023 Gener 17.179 9.770 7.409 58.641 37.303 21.338 3,41 3,82 2,88

Febrer 17.945 10.621 7.324 60.223 39.594 20.629 3,36 3,73 2,82

Març 18.291 9.658 8.633 53.856 33.841 20.015 2,94 3,50 2,32

Abril 24.155 15.326 8.829 73.540 49.581 23.959 3,04 3,24 2,71

Maig 20.979 15.738 5.241 65.018 51.346 13.672 3,10 3,26 2,61

Juny 26.120 17.624 8.496 72.370 52.490 19.880 2,77 2,98 2,34

Juliol 28.323 19.967 8.356 87.119 64.687 22.432 3,08 3,24 2,68

Agost 22.258 14.281 7.977 90.135 49.549 40.586 4,05 3,47 5,09

Setembre 16.203 11.445 4.758 65.303 45.614 19.689 4,03 3,99 4,14

Octubre 17.636 12.067 5.569 61.309 46.892 14.417 3,48 3,89 2,59

Novembre 17.995 10.975 7.020 60.436 40.736 19.700 3,36 3,71 2,81

Desembre 20.319 11.007 9.312 61.211 38.383 22.828 3,01 3,49 2,45

2024 Gener 17.603 11.518 6.085 58.434 42.745 15.689 3,32 3,71 2,58

Nota: Desde enero de 2023 los datos son provisionales. 
Fuente: Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos (INE).
Nota: Des de gener de 2023 les dades són provisionals. 
Font: Enquesta d'Ocupació en Apartaments Turístics (INE).

3. Oferta de apartamentos turísticos
3. Oferta d'apartaments turístics

Nombre d'apartaments Nombre de places estimades Personal ocupat

2023 Gener 1.358 6.126 295

Febrer 1.337 6.048 318

Març 1.365 6.257 339

Abril 1.300 5.496 335

Maig 1.201 5.012 333

Juny 6.601 32.372 343

Juliol 1.166 4.836 336

Agost 1.336 5.505 254

Setembre 1.289 5.277 240

Octubre 1.296 5.298 284

Novembre 1.101 4.838 331

Desembre 1.115 4.881 361

2024 Gener 1.065 4.747 337

Nota: Desde enero de 2023 los datos son provisionales. 
Fuente: Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos (INE).
Nota: Des de gener de 2023 les dades són provisionals. 
Font: Enquesta d'Ocupació en Apartaments Turístics (INE).
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4. Grado de ocupación en apartamentos turísticos
4. Grau d'ocupació en apartaments turístics

Grau d'ocupació per apartament Grau d'ocupació per apartament en 
cap de setmana

Grau d'ocupació per plaça

2023 Gener 57,22 61,49 30,82

Febrer 65,37 73,05 35,57

Març 47,47 54,83 27,76

Abril 71,92 74,90 44,56

Maig 64,52 69,66 41,79

Juny 13,33 14,66 7,45

Juliol 72,18 77,56 57,34

Agost 65,10 66,20 52,77

Setembre 55,86 57,91 41,25

Octubre 58,73 65,17 37,28

Novembre 65,68 79,96 41,60

Desembre 60,98 70,85 40,40

2024 Gener 60,72 68,19 39,69

Nota: Desde enero de 2023 los datos son provisionales. 
Fuente: Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos (INE).
Nota: Des de gener de 2023 les dades són provisionals. 
Font: Enquesta d'Ocupació en Apartaments Turístics (INE).

Grado de ocupación por plaza en la ciudad de València en apartamentos turísticos
Grau d'ocupació per plaça a la ciutat de València en apartaments turístics
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